[image: image1.png]

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA LUZIA
e-mail: plane.educacional@santaluzia.mg.gov.br, educação@santaluzia.mg.gov.br

Retificação do Parecer Nº 01/2024 de 01 de Fevereiro de 2024, publicado no “DOESL” de 01/02/24
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve tornar pública a RETIFICAÇÃO do PARECER Nº 01/2024, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024, que examina consulta de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Santa Luzia acerca da autorização de funcionamento da UMEI “Espedito Silvino Dias” – Creche I, II e III e Educação Infantil 1º e 2º Período.
Onde se lê:

1- Histórico

A Secretaria Municipal de Educação de Santa Luzia apresenta a este Conselho Municipal em 06/11/2014, consulta a respeito da Autorização de Funcionamento da UMEI “Espedito Silvino Dias” com atendimento à creche I, II e III e Educação Infantil, 1º e 2º Período, localizada à Rua Das Pitangueiras, nº 97 – Bairro Bom Destino, neste município.
Leia-se:

1- Histórico

A Secretaria Municipal de Educação de Santa Luzia, apresenta a este Conselho Municipal em 01/02/2024, consulta a respeito da Autorização de Funcionamento da UMEI “Espedito Silvino Dias” com atendimento à creche I, II e III e Educação Infantil, 1º e 2º Período, localizada à Rua Das Pitangueiras, nº 97 – Bairro Bom Destino, neste município.

Santa Luzia, 20 de março de 2024
_______________________________

Sérgio Mendes Pires
Presidente do Conselho Municipal de Educação

Av. Oito,50 – Bairro Carreira Comprida – Santa Luzia – Minas Gerais –CEP33.045.090

e-mail plane.educacional@santaluzia.mg.gov.br